
 Strana 1/2 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Uzavřená podle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 
(dále jen „dohoda“) 

 
Smluvní strany 

Objednatel: Dětský diagnostický ústav, dětský domov se školou, středisko výchovné péče, 
základní škola a školní jídelna, Homole 90, 

 se sídlem Budějovická 90, 370 01 Homole 
 IČO: 600 76 178 
 (dále jen „objednatel“) 
a 
Poskytovatel: Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově postižené, České 

Budějovice, Riegrova 1 
 se sídlem Riegrova 1812/1, České Budějovice, 370 01 
 IČO: 600 75 961 
 (dále jen „poskytovatel“) 
 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Mezi objednatelem a poskytovatelem byla dne 31. 8. 2023 uzavřena Smlouva o zajištění školního 
stravování 

2. Na smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Smlouva nabyla účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv, tj. dnem 12. 9. 2023. 

3. Plnění smlouvy ze strany poskytovatele započalo dnem 4. 9. 2023, tedy ještě před nabytím účinnosti 
smlouvy. Poskytnutá plnění mohou být plněním bez právního důvodu, a tím pádem bezdůvodným 
obohacením. 

 
II. 

Narovnání 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění předmětu smlouvy ze strany poskytovatel, které 
započalo dne 4. 9. 2023, považují za plnění poskytnuté v souladu se smlouvou. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře. 

  



 Strana 2/2 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany sjednávají, že tato dohoda bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv, přičemž 
veškeré k tomu potřebné úkony zajistí objednatel. 

3. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Dohoda byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopisu. 

5. Dohoda je uzavřena k datu podpisů poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

 
 
 

V Homolích dne 12. 9. 2023 V Českých Budějovicích dne 12. 9. 2023 


